ФЕДЕРАЛЬНОЕ АЕЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Ф едеральное государственное бю дж етное образовательное учреж дение
высш его образования

«И ркутский государственны й университет путей сообщ ения»

Сибирский колледж  транспорта и строительства

ПРИКА З

г. И ркутск

Об установлении разм ера стипендии
студентам СПО, обучаю щ им ся за счет средств
гранта в форме субсидии на период с 01.07.2024
по 31.12.2024

В соответствии с Ф едеральны м  законом  от 29.12.2012 года №  273-Ф З «Об образовании
в Российской Ф едерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2024 года), приказом
м инистерства образования И ркутской области №  18-мпр, м инистерства социального развития,
опеки и попечительства И ркутской области №  33-мпр от 14.03.2016 года (ред. от 01.03.2023)
«Об утверж дении П орядка назначения еж емесячны х академ ических вы плат и ежемесячных
социальных вы плат слуш ателям , обучаю щ имся по очной форме обучения за счет бю джетных
ассигнований бю дж ета И ркутской области», С оглаш ением  (договором) о предоставлении из
областного бю дж ета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78
Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации от 19.12.2023 года №  613-23 в пределах средств,
на стипендиальное обеспечение обучаю щ ихся на 2024 год,

П РИКА ЗЫ ВАЮ :
1. У становить на период с 01.07.2024 года по 31.12.2024 года размер стипендии по категориям
получателей:
1.1. Академическая стипендия студентам в размере 682 рубля 32 копейки (в том числе с
учетом районного коэф фициента);
1.2. Социальная стипендия студентам в размере 1023 рубля 48 копеек (в том числе с учетом
районного коэф фициента).
2. Возлож ить на заведую щ их отделениями Разуваеву Ю .И. и К олесникова В.В. персональную
ответственность за  обоснованность, достоверность, своеврем енность предоставления в
установленны е сроки приказов о назначении стипендиальны х выплат.
3. Д елопроизводителю  СКТиС Сарнецкой Л.М . ознакомить с приказом  согласно списку
рассылки

Директор Н.Г. Черных

Согласовано:

Главный бухгалтер СКТиС

Зам. директора по УВР

Председатель цеховой профсоюзной организации студент_

Е. А. Д иаиова

А. П. Ресельс

В. Э. Кучко